Протокол

заседания жюри районного этапа регионального конкурса экскурсоводов школьных

музеев по трем возрастным категориям.

Первая – 5-6 классы (11-12 лет)

Вторая  - 7-8 классы (13-14 лет)

Третья – 9-10 классы (15 – 16 лет)

Место проведения: ГБУ ДО  Дворец творчества  Пушкинского района Санкт-Петербурга

14 ноября 2023 года.

Присутствовали:

 Возрастная группа 5-6 классы.

 Жюри: Волчек Елена Евгеньевна . заведующая музеем истории школы №464

Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Возрастная группа 7-8 классы.

Председатель жюри:

Полякова Наталья Александровна, учитель истории школы №606, педагог дополнительного

образования ГБУ ДО Дворца творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга

Возрастная группа 9-10  классы.

Председатель жюри: Рындина Светлана Михайловна,  историк-краевед, экскурсовод,

советник по воспитанию ГБОУ школы №297

Члены жюри:            Гуменюк Алена Владимировна, заведующая РОЦ ГБУ ДО

Дворца творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга.

                                    Шубелева Марина.Евгеньевна,  заведующая музеем «Память

говорит» школы №449 Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Повестка дня.

Оценка участников конкурса экскурсоводов школьных музеев.

Было заявлено:

1 возрастная категория 5-6 классы (11-12 лет) –      7 участников

II возрастная категория 7-8 классы (13-14 лет) –      8 участника

III возрастная категория 9-11 классы (15 – 17 лет) - 5 участников

По результатам защиты экскурсий  жюри постановило наградить:

Дипломом I степени – в 3-х возрастных категориях

Дипломом II степени -  в 2-х возрастных категориях

Дипломом III степени - в 2-х возрастных категориях

Сертификатом – в двух  возрастных категориях.

Всего приняло участие 11 образовательных учреждений.

Количество участников: 20

Список победителей, лауреатов и дипломантов в приложении №1

Приложение №1

Первая возрастная категория 5-6 классы (11-12 лет)

Дипломы 1 степени.

1. Шарандо  Надежда, 5 класс ГБОУ школа № 335  Пушкинского района Санкт-Петербурга

Руководитель: Порхун Наталья Владимировна,  Мещерякова Марина Николаевна,

заведующие  музеем «Мы живем в Софии»

 Дипломы 2 степени:

1. Алексеев Алексей, 5 класс, ГБОУ школа № 403 ГБОУ Пушкинского района Санкт-

Петербурга

Руководитель Теткина Ольга Леонидовна,  заведующий музеем «Бухенвальдский

набат»

Дипломы 3 степени.

1 Чернявский Антон, 5 класс, ГБОУ школа № 403 Пушкинского района Санкт-

Петербурга

Руководитель Теткина Ольга Леонидовна,  заведующий музеем «Бухенвальдский

набат»

2.    Медведев Тимофей, 5 класс, ГБОУ школа № 335  Пушкинского района Санкт-

Петербурга

            Руководитель: Порхун Наталья Владимировна, Мещерякова Марина Николаевна,

заведующие музеем истории школы «Мы живем в Софии»

Сертификат:

1. Виноградов Илья, 6 класс, ГБОУ школа №695 «Радуга» Пушкинского района

Санкт-Петербурга. Руководитель: Кобец Марина Николаевна и Герасимова

Наталья Владимировна, заведующие музеем «Времен связующая нить»

Вторая возрастная категория 7-8 классы (13-14 лет)

Дипломы 1 степени.

1. Кольц Илья, 7 класс, ГБОУ школа № 335  Пушкинского района Санкт-

Петербурга.

     Руководитель: Порхун Наталья Владимировна, Мещерякова Марина

Николаевна, заведующие музеем истории школы «Мы живем в Софии»

Дипломы 2 степени:

1. Зарубина Елизавета, 7 класс, ГБОУ школа №409.

Руководитель: Бердичевская Елена Алексеевна, заведующий музеем «125-го

ГБАП».

2. Бычков Артем, 7 класс, ГБОУ школа №530 Пушкинского района Санкт-

Петербурга

Руководитель: Левочкина Людмила Борисовна, заведующий музеем боевой

славы 175АЛМП

3. Сукаленко Мария, 7 класс, ГБОУ школа №606 Пушкинского района Санкт-

Петербурга

Руководитель: Ясиненко Ирина Валентиновна, заведующий  музеем «Мы

земляки по Царскому Селу»

Дипломы 3 степени:

1. Баркова Дарья, 8 класс, ГБОУ школа №407 Пушкинского района Санкт-Петербурга

Руководитель: Александрова Ольга Геннадьевна, заведующий музеем «Ветер

времен»

2. Шильников Владимир, 7 класс, ГБОУ школа №552 Пушкинского района Санкт-

Петербурга.

Руководитель: Телегина Наталия Михайловна, заведующий музеем «Связь

времен».

3. Мещериков Игорь, 7 класс, ГБОУ школа №552 Пушкинского района Санкт-

Петербурга.

Руководитель: Телегина Наталия Михайловна, заведующий музеем «Связь

времен».

Сертификат:

1. Васильев Игорь, 7 класс, ГБОУ школа №695 «Радуга» Пушкинского района Санкт-

Петербурга. Руководитель: Кобец Марина Николаевна, Герасимова Наталья

Владимировна, заведующие музеем «Времен связующая нить».

Третья  возрастная категория 9-11 классы (15 – 17 лет)

Дипломы 1 степени.

1. Гахирова Алла, 9 класс ГБОУ школа №530 Пушкинского района Санкт-

Петербурга

Руководитель: Левочкина Людмила Борисовна, заведующий музеем боевой

славы 175АЛМП

2. Семенова Александра, 9 класс, ГБОУ школа №500 Пушкинского района Санкт-

Петербурга

Руководитель: Степанова Людмила Викторовна, заведующий музеем «История

школы»

Дипломы 2 степени:

1. Ланговая Анастасия, 10 класс, ГБОУ школа  №407 Пушкинского района Санкт-

Петербурга

Руководитель: Александрова Ольга Геннадьевна, заведующий музеем «Ветер

времен»

2. Герасимова Анастасия, 10 класс. ГБОУ школа №409.

Руководитель: Бердичевская Елена Алексеевна, заведующий музеем «125-го ГБАП».

Дипломы 3 степени:

1. Поплавская Екатерина, 9 класс, ГБОУ школа №606 Пушкинского района

Санкт-Петербурга

Руководитель: Полякова Наталья Александровна, педагог дополнительного

образования Дворца Творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Директор ГБУ ДО ДТ                                  О. Н. Бугаева

		2024-02-21T17:03:33+0300
	Директор О. Н. Бугаева